Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА» муниципальнай
оройуона

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ
	               Дьаhал

	                г.Ленск
	                  Ленскэй к.

[bookmark: _GoBack]от «15» _октября__ 2025 года                         № ___01-04-1556/5____

Об организации перевозок регулярными
школьными автобусными маршрутами (межселенческое)
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», с постановлением главы от 31.03.2025 года №01-03-285/5 «Об утверждении положения об организации школьных перевозок»:
1. Определить МБУ «Гранит» МР «Ленский район» перевозчиком регулярных школьных автобусных маршрутов (межселенческое).
2. Утвердить маршруты движения школьных автобусов для перевозки регулярными школьными автобусными маршрутами (межселенческое) согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить расписание движения школьных автобусов для перевозки регулярными школьными автобусными маршрутами (межселенческое) согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
4. Директору МБУ «Гранит» МР «Ленский район» (Сизых П.Г.) организовать перевозку регулярными школьными автобусными маршрутами (межселенческое) согласно утверждённому маршруту и расписанию.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и действует до 31 мая 2026 года.
6. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

	Глава                                                                                              А.В. Черепанов

	Приложение №1 к распоряжению главы
от «___» __________2025 года
№________________________

Школьные маршруты для межселенческих перевозок
	Школьный маршрут с указанием населенных пунктов
	Периодичность

	Северная Нюя –г. Ленск
	Ежедневно в учебные дни

	г. Ленск - Северная Нюя

	г. Ленск - с. Мурья - с. Батамай - с. Беченча
	Каждую пятницу
(за исключением каникулярных дней)

	с. Батамай – с. Беченча – с. Мурья – г. Ленск
	Каждое воскресенье
(за исключением каникулярных дней)

Начальник управления образования                           И.Н. Корнилова

	Приложение №2 к распоряжению главы
от «___» __________2025 года
№________________________

Расписание движения Школьных маршрутов для межселенческих перевозок
	Школьный маршрут с указанием населенных пунктов
	Расписание

	с. Северная Нюя – г. Ленск
	13.00

	г. Ленск – с. Северная Нюя
	19.00

	г. Ленск – с. Мурья – с. Батамай – с. Беченча
	15.00

	с. Батамай – с. Беченча – с. Мурья – г. Ленск
	16.00

Начальник управления образования                           И.Н. Корнилова

image1.jpeg